
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск  

муниципального района Похвистневский Самарской области 

(ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск) 
 

ПРИКАЗ 

от 30.07.2020 года                                                                                                        № 088-од 

 

О системе мер по профилактике наркомании и противодействию незаконному 

обороту наркотических средств на 2020-2021 учебный год 

 

В целях раннего выявления и профилактики употребления наркотических и 

психоактивных веществ обучающимися, в целях проведения профилактической работы 

среди детей и подростков, пропаганды здоровья и безопасного образа жизни, 

антинаркотического просвещения и внедрения их в учебно – воспитательный процесс, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Душаеву Н.А., заместителя директора по воспитательной работе 

ответственной за организацию работы по профилактике наркомании, вредных привычек, 

асоциальных явлений среди учащихся в 2020-2021 учебном году. 

2. Считать работу по профилактике наркомании, вредных привычек, асоциальных 

явлений среди учащихся приоритетным направлением деятельности воспитательной 

работы. 

3. Утвердить «План работы по профилактике наркомании среди обучающихся ГБОУ 

СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск на 2020-2021 учебный год». 

4. Утвердить «План мероприятий по профилактике наркомании, токсикомании, 

алкоголизма и табакокурения среди обучающихся школы на 2020-2021 учебный год». 

5. Возложить ответственность на Душаеву Н.А: 

 за ведение внутришкольного учета, оформление соответствующей документации, а 

также взаимодействие с другими органами и учреждениями системы профилактики 

наркомании, антинаркотического просвещения.  

 за выполнением плана по профилактике наркомании и противодействию 

незаконному обороту наркотических средств на 2020-2021 учебный год. 

6. Душаевой Н.А. установить связь с ОДН МВД по городу Похвистнево и м.р. 

Похвистневский для исключения случаев проникновения наркотических веществ в школу.  

7. Классным руководителям систематически проводить работу: 

 по профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту 

наркотических средств; 

 по выявлению случаев употребления и распространения наркотических средств  

 обучающимися школы.  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


